

「連結流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項」

<みずほフィナンシャルグループ>
平成28年3月期第2四半期

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
適格流動資産 (1)					
1	適格流動資産の合計額	54,533,817		51,995,637	
資金流出額 (2)					
		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	43,503,236	3,510,031	43,271,690	3,491,951
3	うち、安定預金の額	12,038,853	361,165	11,966,157	358,984
4	うち、準安定預金の額	31,464,382	3,148,866	31,305,533	3,132,966
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	58,474,228	37,362,630	57,588,934	35,923,629
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	49,101,282	27,989,684	48,184,777	26,519,471
8	うち、負債性有価証券の額	9,372,945	9,372,945	9,404,157	9,404,157
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		1,522,191		1,554,580
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	24,105,273	5,921,025	23,812,063	6,272,561
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	1,601,799	1,601,799	1,587,911	1,587,911
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	255,147	255,147	251,418	251,418
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	22,248,326	4,064,078	21,972,733	4,433,232
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	5,268,271	1,620,085	6,196,794	2,014,009
15	偶発事象に係る資金流出額	66,615,191	636,818	66,388,361	654,949
16	資金流出合計額		50,572,782		49,911,681
資金流入額 (3)					
		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	10,799,937	734,118	10,369,702	763,435
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	8,707,095	5,817,720	8,572,185	5,733,975
19	その他資金流入額	5,194,612	1,570,303	6,520,295	1,679,308
20	資金流入合計額	24,701,644	8,122,142	25,462,183	8,176,718
連結流動性カバレッジ比率 (4)					
21	算入可能適格流動資産の合計額		54,533,817		51,995,637
22	純資金流出額		42,450,640		41,734,963
23	連結流動性カバレッジ比率		128.4%		124.6%
24	平均値計算用データ数	3		3	